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TMMOB Ziraat Mühendisleri
Odası (ZMO) Yönetim Kurulu Baş-
kanı Baki Remzi Suiçmez tarafından
yapılan açıklamada şu görüşlere yer
verildi:

“1946 yılında kurulan Uluslararası
Tarım Üreticileri Federasyonu’nun
(IFAB) kuruluş günü olan 14 Mayıs
günü tüm dünyada ‘Dünya Çiftçiler
Günü’olarak kutlanmaktadır. İçinde
bulunduğumuz zor koşullara rağmen
üretmeye, halkımızı beslemeye de-
vam eden, toprağımıza sahip çıkan,
alın teri ile ülkemize hizmet eden çift-
çilerimiz, her geçen gün artan sorun-
lar nedeniyle günlerini buruk kutlu-
yor. Ülkemizde çalışan nüfusun
%17,2’sini istihdam eden tarım sektö-
rünün asıl unsuru olan çiftçilerimizin
içinde bulundukları koşullar göz önü-
ne alındığında, bugün bir kutlama
günü değil, yaşanan sorunları sorgu-
lama ve çözüm bulma günüdür.

Ülkemizde 1980’li yıllardan beri
uygulanmakta olan neoliberal tarım
politikaları sonucunda tarım sektörü-
müz ve çiftçilerimiz çok ciddi sorun-
larla karşı karşıyadır. Küresel salgın,
ciddi kuraklık, derinleşerek artan eko-
nomik kriz, savaş koşulları gibi ola-
ğanüstü süreçlerde yerli üretim ve
üreticiye yönelik ciddi somut önlem-
lerin alınmaması yaşanan ciddi sorun-
ları daha da artırmıştır. Ülkemizin ta-
rımsal üretiminde yaşanan sorunlara
somut çözümler bulunmadan bunlara
her geçen gün yenilerinin eklenmesi,
girdilerde ve ürünlerde sorunları itha-
latçı politikalarla çözmeye yönelik
kolaycı yaklaşımların hız kesmeden
devam etmesi, tarımsal girdi maliyet-
lerinin yüksekliği karşısında zama-
nında ve yeterince destek verilmeme-
si nedenleriyle çiftçinin kâr elde ede-
mediği için üretimden çekilmesi, art-
maya devam gıda enflasyonu karşı-
sında tüketicinin pahalı gıda ürünleri-
ne erişmeye çalışması son yıllarda
gündemin değişmeyen konuları hali-
ne gelmiştir.

Tarımsal kamu yönetimi alanı tü-
müyle yabancı ve yerli şirketlerin

kontrolüne ve serbest piyasanın insa-
fına terk etmeye çalışırken, kapatılan
tarımsal KİT’lerin yokluğu ve işlev-
sizleştirilen kooperatiflerin güçsüzlü-
ğü çiftçinin piyasaya müdahale etme-
sini engellemektedir. Çiftçi örgütleri-
nin sesinin zamanında ve güçlü çık-
maması da çiftçinin emeğinin karşılı-
ğını almasını güçleştirmektedir.
TÜİK resmi verileri güncel ve ger-
çekçi olmayıp, düşük gösterilen girdi
fiyat endeksine dayalı düşük taban fi-
yatı açıklanarak hasat zamanı ürün
bedelini baskılama çabaları devam et-
mektedir. Hasat zamanı yapılan dışa-
lımlarla üretici fiyatının baskılanması
yanlışı günümüzde de devam etmek-
tedir. Gerçek üretim maliyetleri üze-
rinden çiftçi kârı ve refah payını içe-
ren alım fiyatları açıklanmamakta,
alım garantisi ya verilmemekte ya da
yeterli alım yapılmamakta, yerli ve
yabancı piyasalarda oluşan yüksek fi-
yat farkına rağmen çiftçiye fark öde-
mesi yapılmamaktadır. Küçük aile iş-
letmelerinin üretimde bulunmak için
bankalara, tarım kredi kooperatifleri-
ne, özel sektöre borçlanmak zorunda
kaldığı ve kredi faizlerinin çiftçi lehi-
ne olmadığı ortamda çiftçi borçları
sürekli artmakta, ipotek karşılığı üre-
ticinin üretim araçlarına el konularak
üretici üretim dışına itilmektedir.
Yem-Süt-Et denklemi üretici aleyhine
olup anaç hayvanların kesime gitmesi
tüketiciyi de olumsuz etkilemektedir.
Enerji maliyetleri yeterli sulama ya-
pılmasını engellemektedir. Tarım ara-
zileri, meralar, zeytinlikler hızla amaç
dışı kullanıma açılırken, üretim orta-
mındaki sorunlar nedeniyle çiftçi
kendi arazisini ekmekten vazgeçip
terk etmektedir. Çiftçi yaş ortalaması
oldukça yüksek olup gençler tarıma
ilgi göstermemektedir. Kadın ve ço-
cuk işçiliği istismar edilmeye devam
ederken, mevsimlik tarım işçilerinin
sorunları halen çözülememiştir. Tarı-
mın 2021 yılında %2,2 küçüldüğü bir
ortamda, orta vadeyi kapsayan önce-
den açıklanıp yılı içinde ödenen des-
tekler ve düşürülen girdi maliyetleriy-

le ülke düzeyinde tarımsal üretim
planlaması yapılmadığı sürece temel
ürünlerde kendimize yeterli olamaya-
cağımız ortadadır.

Üretim sorunları kadar üretilen
ürünlerin pazarlanması aşaması da
ciddi sorunlar içermektedir. Hal Yasa-
sı, zincir marketlerin tekelci yapısı,
çiftçiler aleyhine işleyen sözleşmeli
üreticilik modeli gibi nedenlerle gıda
tedarik zincirindeki sorunlar giderile-
memekte, göstermelik raf baskınları
ve enflasyon timleriyle ‘tarlada ucuz
rafta pahalı ürün’sorunu çözüleme-
mektedir.

Tarım ve gıda alanında yaşanan
sorunlar da bellidir, çözüm önerileri
de bellidir. Sorunların çözülmesi için
toplumdan yana, üretimden yana,
emekten yana politika tercihlerinin
hızla yaşama geçirilmesi bir zorunlu-
luktur. Dünya ölçeğinde yeniden gün-
deme gelen korumacı tarım politika-
ları tercihlerinden ders çıkararak, ül-
kemizdeki dışa bağımlı neoliberal po-
litikalar yerine bir an önce üretim
odaklı ulusal çıkarlara yönelik ‘ka-
mucu tarım politikası’değişikliğine
gidilmelidir. Açlığın, kıtlığın, gıda sa-
vaşlarının yaşanmadığı bir dünyada
gıda egemenliği, gıda güvenliği ve
gıda güvencesinin sağlanarak üretici-
lerimizle ve tüketicilerimizle birlikte
tüm yurttaşlarımızın sağlıklı bir çev-
rede refah içerisinde mutlu yaşaması
temel amacımız olmalıdır. Bu kap-
samda; öncelikle tarım arazilerimizi
koruyacak şekilde ülke düzeyinde
‘Arazi Kullanım Planlaması’yapıl-
malıdır. Ülke ve bölgeler düzeyinde
büyük ova koruma alanları başta ol-
mak üzere korunan ve sulanan tarım
arazilerimizde üretim miktarı artışı,
ürün çeşitliliği, üretim sürekliliğini
sağlayacak ve Tarım Kanunu’na göre
belirlenen zamanında ödenecek so-
mut desteklerle yönlendirilecek ‘Ta-
rımsal Üretim Planlaması’na geçil-
melidir. Ülke düzeyinde ‘Tarımsal
Üretim Seferberliği’ ilan edilmeli, gir-
di maliyetleri düşürülmeli, ucuz kredi
olanakları oluşturulmalı, artırılacak

ürün ve girdi destekleri üretime ve
üretene zamanında verilmelidir. Özel-
likle temel ürünlerde gerçek maliyet-
lere göre önceden alım fiyatı açıklan-
malı, alım garantisi verilmeli, sezon
sonu gerekirse fark ödemesi yapılma-
lıdır. Hayvansal üretim bitkisel üre-
timden ayrı düşünülmemeli, yem ma-
liyetleri düşürülmeli, süt-yem paritesi
1/1,5 olarak uygulanmalıdır. Kamu
sulama yatırımları ve arazi toplulaştır-
ma hizmetleri gecikmeden bitirilmeli-
dir. Ar-Ge çalışmalarına ciddi yatırım
yapılarak yerli girdi ve teknoloji üreti-
mine yönelik çalışmalar hızlandırıl-
malıdır. Tarımsal hammadde ve ürün
dışalımı kısıtlanmalı, dışsatım olanak-
ları artırılmalıdır.

Demokratik, özerk, güçlü koope-
ratifçilik üretici ve tüketici boyutunda
desteklenmeli, gıda tedarik zincirinin
tüm aşamaları halkın yararına yeni-
den düzenlenmelidir. Kırsal alanları
geliştirecek, ülkemiz gerçeği olan kü-
çük aile işletmeciliğini destekleyecek,
çiftçilerimizin refah düzeyini artırma
kadar sosyal hayatın daha fazla içinde
yer almasını sağlayacak önlemler
alınmalıdır. Belki de en önemlisi tüm
tüketicileri fedakarca doyurmasına
karşın önünü görmekte zorlanan üre-
ticilerimize hak ettiği değer verilmeli,
çiftçilerimizin morali yükseltilmeli ve
kamu yönetimine olan güveni taze-
lenmelidir.

Bilimi çiftçi ve toprak ile buluştu-
ran, tarımsal üretimin her aşamasında
çiftçilerimizle birlikte olan TMMOB
Ziraat Mühendisleri Odası olarak,
çiftçilerimizin alın terinin ve emeği-
nin en yüce değer olarak görüleceği
günler dileğiyle, 14 Mayıs Dünya
Çiftçiler Günü umutlu olsun.”

“DÜNYA Ç1FTÇ1LER GÜNÜ KUTLU OLSUN”

“Üretememek mi?
Ürettirilmemek mi?
12te Bütün Mesele Bu!”

Türkiye Ziraat Odaları Birliği
(TZOB) Genel Başkanı Şemsi Bay-
raktar, 14 Mayıs Dünya Çiftçiler Gü-
nüyle ilgili basın açıklaması yayınla-
dı.

“Uluslararası Tarımsal Üreticiler
Federasyonu (IFAP) tarafından 1984
yılında 14 Mayıs Dünya Çiftçiler
Günü ilan edildi. Bugün, bazı ülkeler-
de ve ülkemizde çeşitli etkinliklerle
kutlanıyor” diyen Bayraktar, bugün
vesilesiyle Türkiye Ziraat Odaları
Birliği ve Ziraat Odaları olarak sek-
törle ilgili görüşlerini ve beklentilerini
kamuoyuyla paylaştı. Bayraktar’ın
basın açıklaması şöyle;

“Hâlihazırda tarım sektörünün en
büyük problemi, girdi maliyetlerinin
yüksekliğidir. Girdi fiyat endeksiyle
üretici fiyat endeksi arasındaki fark
açıldı. Girdi fiyatlarının yüksekliği
üretimi olumsuz etkilemekte, üretici-
miz daha az girdi kullanmaktadır. Ör-
neğin geçen senenin son çeyreğinde
ve bu senenin ilk çeyreğinde taban ve
üst gübre kullanımında azalma oldu-
ğunu tespit ettik.

Üreticilerimiz geçmiş yıllara naza-
ran daha az gübre kullandılar. Bu du-
rum bütün ürünleri etkilemekle bera-
ber buğday arpa gibi hububat ve bak-
liyat ürünlerinin üretimini olumsuz
etkileyecektir. Gübre fiyatları son bir
yılda yüzde 300’e varan oranlarda
zamlandı. Mazot fiyatları yüzde 239,
yem fiyatları ise yüzde 130’un üze-
rinde zam gördü. Bu durum sektör
açısından sürdürülebilir değildir.

Dünyada pandemi, kuraklık, savaş
nedeniyle gıda krizleri ve kıtlık başla-
dı. Birçok ülke, Çin başta olmak üze-
re gıda milliyetçiliği yapmakta, gıda
ürünlerini stoklamakta ve ihracatına
sınırlamalar getirmektedir. Bu koşul-

larda ülkemizin gıda ihtiyacını itha-
latla karşılama imkânı yoktur. İnsanı-
mızı doyurmak için çiftçilerimiz üret-
mek zorundadır.

Bu ülkede gıda ürünlerindeki pa-
halılık kıtlık algısı yaratmasın, tarım-
sal potansiyelimizi harekete geçirme-
liyiz. Bu manada hükümetimizden
özellikle girdi maliyetlerini azaltacak
bir üretim teşvik paketi açıklamasını
bekliyoruz. Böyle bir açıklama üreti-
cimizin moralini yükseltir. Toprağına
bağlanmasını ve üretimini artırmasını
sağlar.Ayrıca üretimi bırakan üretici-
lerinde tekrar üretime dönmesi sağla-
nabilir. Taşı toprağı ekelim diyorsak,
bir karış toprak boş kalmasın istiyor-
sak, üreticimizi ve üretimi daha fazla
desteklemeliyiz.

Türkiye tarım potansiyeli yüksek,
dünyada yetişmeyen birçok ürünü
yetiştirebilen bir ülkedir. Tarımın
GSYH içerisindeki payı yüzde
5,6’dır. Tarımsal hâsıla 45 milyar do-
lar, ihracatımız ise 25 milyar dolardır.
Tarımda kişi başı gelir 3 bin doların
altındadır. Bu tabloyu değiştirmeliyiz.
Hedefimiz 100 milyar dolar hasılası
olan, 50 milyar dolar ihracat yapan ve
çiftçisinin refahını sağlamış bir tarım
sektörü olmalıdır. Bu hedefe ulaşmak
için çiftçiyi merkeze alan devlet poli-
tikalarına ihtiyaç vardır. Tarım sektö-
ründe uygulanacak devlet politikaları
değişen Hükümetlere ve Bakanlara
göre değişmemeli, kalıcı olmalıdır.

Tarım nüfusu hızlı bir şekilde aza-
lıyor. Gençlerimizi kırsalda tutmak
oldukça zorlaştı. Kadın çiftçilerimiz
üretimde olmazsa ülkeyi doyurama-
yız. Tarım sektöründe çalışanların
yaklaşık yarısı kadın çiftçilerimizdir.
Ülkenin tarımsal üretimine büyük
katkı sağlayan kadın çiftçilerimizin

yüzde 94,5’u Sosyal Güvenlik Siste-
mine dâhil değildir. Gençlerimizin ve
kadınlarımızın Sosyal Güvenlik Ku-
rumu primlerinin yarısının devlet ta-
rafından karşılanması Sosyal Güven-
lik Sistemi’ne girmelerini kolaylaştı-
rır. SGK sistemine dâhil olan çiftçi
sayısı 497 bine kadar düştü. Çiftçile-
rimiz asgari ücrete bağlı olarak artan
primlerini ödemekte güçlük çekiyor-
lar. Prim gün sayısını azaltarak öde-
me gücüne kavuşturulmaları gereki-
yor.

Tarım ve Orman Bakanlığı çiftçi
kayıt sistemine (ÇKS) 2 milyon 170
bin çiftçi kayıtlıdır ve desteklerden
faydalanmaktadır. Çeşitli sebeplerden
dolayı ÇKS’ye kayıtlı olmayan 2 mil-
yondan fazla çiftçi destekten mahrum
kalmanın yanı sıra ürünlerine sigorta
yaptıramamaktadır. Bu nedenle bütün
çiftçileri kayıt altına alacak bir sistem
kurarak gerekli çalışmalar yapılmalı-
dır.

Çiftçimizi mutlu edemezsek, ülke-
mizi mutlu edemeyiz. Çiftçimiz üre-
temezse Türkiye aç kalır. Tarlaya gi-
rerken de hasadını yaparken de yüzü
gülen çiftçi istiyoruz. Ülkemizde ha-
sat dönemi başlıyor. Hasadın bereket-
li olmasını diliyorum. Bu vesileyle
bütün çiftçilerimizin 14 Mayıs Dünya
Çiftçiler Günü’nü kutluyorum.”

Dünya Bankası
Ukrayna’daki savaş
nedeniyle gıda ve
enerji fiyatlarındaki
artışın 2024 yılına
kadar devam edebi-
leceğini duyurdu.
Banka, buğday fi-
yatlarının bu yıl
yüzde 40’tan fazla
artacağı tahmin
ediyor. Birleşmiş
Milletler Dünya
Gıda Programı, kü-
resel boyutta yüz
milyonlarca insanın
Ukrayna’da üretilen gıdaya
muhtaç olduğunu açıkladı,
Ukrayna limanlarının yeni-
den açılması gerektiğini be-
lirtti. Ukrayna’daki çatış-
manın devam etmesi duru-
munda küresel açlık krizi-
nin kontrolden çıkabileceği
açıklamasında bulundu.

FAO, küresel gıda fiya-
tında bir önceki yıla göre
yüzde 29,81 artış olduğunu
açıkladı. Bir önceki ay bu
oran yüzde 33,94 idi. TÜİK
verilerine göre Türkiye’de
yıllık gıda enflasyonu yüz-
de 89,10. Yani Türkiye’deki
gıda enflasyonu küresel
gıda enflasyonunun 61
puan üzerinde.

Türk tarımının durumu
İngiliz basınına yansıdı. Fi-
nancial Times, “Türkiye’de
çiftçiler artan maliyetlerle
ve borçlarla mücadele edi-
yor” başlıklı bir haber ya-
yınladı, Türkiye’nin tarım-
sal bir reforma ihtiyacı ol-
duğu belirtildi.

TMO’nun 2006-2020
yıllarını kapsayan faaliyet
raporlarındaki veriler
TMO’nun 2006 yılında ta-
rımsal ürün alımlarının
yüzde 99,9’unu yurtiçinden
yaptığı, 2020 yılında bu
oranın yüzde 19’a düştüğü-
nü gösteriyor. 2006 yılında-
ki ithalat yüzde 0,1 iken bu
oran 2020’de yüzde 81’e
yükseldi. 2005 yılında çift-
çiden 4,3 milyon ton, 2006
yılında 1,2 milyon ton buğ-
day alan TMO’nun 2020
yılında aldığı buğday 384
bin tona kadar düştü. 2020
yılında ithal edilen buğday
miktarı ise iç alımın 10
katı, 3,7 milyon ton.
TMO’nun raporları ithalat
tahmininde de ciddi sapma-
lar olduğunu gösteriyor.
2019 yılında 1,4 milyon ton
buğday ithal eden TMO,
2020 yılında bu rakamı 1,2
milyon ton olarak tahmin
etmişti. 2020 yılında ithal
edilen buğday bu rakamın 3
katı.

BDDK verilerine göre
çiftçilerin bankalara olan
kredi borcu son bir yılda
yüzde 33,2 arttı, 186,9 mil-

yar liraya yükseldi.
Gübre ve tarım ilaçların-

da son bir yılda yüzde 400
zam yapıldı. Zamlar nede-
niyle çiftçinin az gübre kul-
landığı, bundan dolayı ve-
rimde yüzde 50 oranında
düşüş bekleniyor.

TÜİK verilerine göre
2021 yılında çiğ süt üretimi
yüzde 1,3 azaldı, kırmızı et
üretimi yüzde 9,3 arttı. Bu
dişi hayvan kesiminin arttı-
ğını göstermektedir. Süt fi-
yatlarına zamanında müda-
hale yapılmadı. Et ve Süt
Kurumu kamuoyu açıkla-
ması yaptı. Et fiyatları üze-
rinde spekülatif fiyat hare-
ketlerinin yakından takip
edildiğini, fiyat istikrarını
sağlamak için gerekli araç-
ları kullanacağını bildirdi.
Gerekli araçlar derken ne
kastetti?

Son bir yılda çiftçi sayısı
1,1 milyondan 586 bine
düştü.

Tarım ve Orman Bakanı
Sayın Vahit Kirişçi, bitkisel
üretimin temelinin un, yağ
ve şeker olduğunu, üreti-
min de belli bir planlama
doğrultusunda yapılacağını,
fark ödemesi desteği ile
çiftçinin zararına üretim
yapmasının önüne geçilece-
ğini açıkladı. Un, yağ ve
şekerin stratejik olduğunu
ve bunları kesinlikle bizim
üretmemiz gerektiğini be-
lirten Sayın Kirişçi, bu ko-
nuda bir yol haritamızın
olacağını ifade etti. Üretici-
nin yönlendirilmesi gerekti-
ğini, üreticinin desteklerin
verilme şeklinden memnun
olmadığını söyleyen Sayın
Bakan, fark ödeme desteği
ile mazot ve gübre fiyatla-
rından da çiftçinin etkilen-
meyeceğini ima etti. Yapı-
lacakları “üretim seferberli-
ği” olarak açıkladı.

Gıda üretimi konusunda
dünyada ve Türkiye’de ka-
ramsar tablolar çizilirken
Tarım ve Orman Bakanı
Sayın Vahit Kirişçi’nin
açıklamaları umut verici.
Umutsuz değilim, her şeye
rağmen güzel günlerin ge-
leceğini düşünüyorum…

Prof. Dr.
Mustafa

BEKMEZCİ

mbekmezci32@hotmail.com

GIDANIN
YOLCULUĞU

Akademisyen
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“Tarım Sektörünün En Büyük Problemi,
Girdi Maliyetlerinin Yüksekli0idir”

“Türkiye Çiftçisi Ya2am Mücadelesi Veriyor”
Türkiye Ziraatçılar Derneği

(TZD) Genel Başkanı Hüseyin De-
mirtaş, 14 Mayıs Dünya Çiftçiler
Günü dolayısıyla yazılı bir basın
açıklaması yaptı.

Genel Başkan Demirtaş basın
açıklamasında şu görüşleri ifade
etti: “14 Mayıs, Dünya Çiftçiler
Günü...

Çiftçinin, tarımın, gıdanın insan
yaşamındaki önemini vurgulamak
amacıyla belirlenmiş, şenlikle kut-
lanması gereken bir gün...

Ne yazık ki hem ülkemizdeki
hem de dünyadaki gelişmeler tüm
bu alanlarda yaşanan sıkıntıların
gölgesinde kalmış durumda.

Türkiye'de çiftçilerimiz tarlaları-
na gübre atmakta ve ürettiklerini
değerine satmakta zorlanıyor. Yal-
nız gübrenin değil, benzinin, maz-
otun, elektriğin, suyun ve hayvan
yeminin fiyatına her geçen gün
yeni zamlar geliyor.

Çiftçiler üretimden çekilirken
ekilmeyen topraklar geri döndürü-
lemez biçimde ekilebilir niteliğini
kaybediyor ya da betona gömülü-
yor. Bir zamanlar kendine yeterli
olmakla övünen ülkemizde artık bir
kaç ürün dışında tüm ürünlerde it-
halata bağımlılık artıyor.

Bu duruma hiç kuşkusuz izlenen
yanlış tarım politikaları sonucunda
geldik. Çiftçiyi ‘asalak’olarak gö-
ren, onlara verilen desteğin ziyan
olduğunu düşünen, ‘üretmezlerse
üretmesinler, dışarıdan daha ucuza
alırız’diye ahkâm kesen, devletin
yıllar boyu geliştirdiği tarımsal iş-

letmeleri yok pahasına satan ya da
kapatan, neo-liberal siyasetçiler ve
"ekonomist" geçinen akıl hocaları
gelinen noktada seslerini kesmek
zorunda kaldılar, ama 1980'li yıllar-
dan bu yana verdikleri zararı telafi
etmek artık çok zor.

2000'li yılların başlarında 2 mil-
yar TL civarında olan çiftçi borcu
günümüzde (bayiler borcu hariç)
185 milyar liraya ulaşmış durumda.
Çiftçinin üretim araçları ödeneme-
yen borçları yüzünden haczediliyor.

Gübre ve toprak geliştiricilerde
yıllık fiyat artışı TÜİK verilerine
göre yüzde 153,34'e enerji fiyatla-
rında yüzde 101,14'e yükseldi.

Tarımsal üretim fiyatları (Tarım-
sal ÜFE) yıllık bazda lifli bitkilerde
yüzde 196,22, sebze meyvede yüz-
de 112,15, tahıllar, baklagiller ve
yağlı tohumlarda yüzde 92,00 ora-
nında arttı.

Geçen yıl bir dekar buğdayın
maliyeti 867 TL iken günümüzde
bu rakam 2 bin 382 TL'ye çıktı.

Buğday, arpa, ayçiçeği, mısır,
pamuk gibi ürünlerde dışa bağımlı-

lık artarken hasat dönemi yaklaşmış
olmasına karşın alım fiyatları açık-
lanmış değil.

Aynı durum çay ve bakliyat gibi
önemli ürünler için de geçerli.

Üretim planlaması olmadığı için
çiftçi ne ekeceğini şaşırmış durum-
da. Tam hasat döneminde fiyat
açıklanacağı sırada ‘sıfır gümrüklü
ithalat’ın önünün açılması korkusu
çiftçinin üretim yapmasını engelli-
yor. Üretilen ürünün alım garantisi
yok. Üretim planı olmadığı için
çiftçi hangi ürünü ekeceğini bilemi-
yor.

Özellikle Rusya-Ukrayna sava-
şından sonra dünyada hem buğday
ve ayçiçeği gibi önemli tarım ürün-
lerinde hem de petrol ürünü olan ta-
rımsal girdilerde arz-talep piyasala-
rı karışmış durumda.

Bu durum zaman zaman bazı
ürünlerde arz sıkıntısı yaratıyor. So-
nuçta üreticinin sıkıntılarına tüketi-
cinin sıkıntıları da ekleniyor.

Resmi rakamlara göre yüzde
70'e dayanan enflasyon ortamında
tüketicinin sağlıklı gıdaya yeterli
para ayıramaması sahte ya da hileli
gıdaların alabildiğine yayılmasına
yol açıyor.

Bu koşullar altında ‘Dünya Çift-
çiler Günü’nasıl kutlanabilir?

Gün, kutlama günü değil, sıkın-
tıları tespit etme ve bunlara çare
bulma günü olmalıdır.

Çiftçiler ve tarım sektörü çalı-
şanları, bu yönde yapılacak tüm ça-
lışmalara ellerinden gelen tüm kat-
kıyı yapmaya hazırdır.”


